
126
DOM/ES - Edição Nº2.797

terça-feira, 08 de Julho de 2025

RESULTADO DA ENTREVISTA DA CANDIDATA A 
COORDENADORA DO PAES:

NOME NOTA
Gedilene da Vitória Santos Florindo 40,00

NOTA: Pontuação máxima 50 (cinquenta) pontos.

RESULTADO DA ENTREVISTA DA CANDIDATA A 
FORMADORA DO PAES:

NOME NOTA
Bárbara Gomes Citeli 50,00

NOTA: Pontuação máxima 50 (cinquenta) pontos.

As interposições de recurso à Comissão de Seleção 
previstas no Cronograma (item 10) deverão ser 
realizadas no prazo de 01 (um) dia útil contado a 
partir do dia subsequente a data de publicação do 
resultado da entrevista.

Angela Merícia Cavati
Secretaria Municipal de Educação

Portaria Nº 0047/2025
Protocolo 1586295

Convocação

14º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE 
RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS 
PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES EDITAL 
Nº 003/2025

A comissão do Processo seletivo e cadastro de 
reserva simplificado da Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura de Viana, em referência 
ao Edital 003/2025, convoca para a Chamada os 
Candidatos Habilitados, seguindo a classificação 
abaixo relacionada:

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, 
Centro, Viana/ES - CEP: 29130-013 (Secretaria 
Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA 
OU CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

09/07/2025
ASSISTENTE 
D E 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

8:00 ÀS 
11:00HS

GESIANE PINHEIRO

DANIELA SANTOS SANTANA
ISABELY SOUZA MATTOS
LEILIANE VIANA SILVA
ESTELAMARES MARQUES DE 
ARAUJO
FABRICIA COUTINHO LIMA
DIANA VIANA PEREIRA
LENY DIAS SALAZAR DE JESUS
CAROLINE ROMUALDO BANDEIRA 
BRASIL

NEUSIMERI CAMPOS DE OLIVEIRA
ROZELI CARVALHO DOS SANTOS 
NASCIMENTO
JAIZA BUQUES COSTA SIQUEIRA
MARCIA VIEIRA SANTOS CRUZ
NILSEIA FALCÃO V SOUZA
GISELLE HELENA DOS SANTOS 
BECARO
SIMONE LANES DA COSTA
CARINA AGUIAR DA SILVA 
CONCEIÇÃO 
PAMELA SERAFIM DE AGUIAR 
OLIVEIRA
SAMELA SERAFIM DE AGUIAR 
OLIVEIRA
GRACIELEN S RIBET
VANIA LOPES FIRMINO
SIMONE SILLER GIESEN
DALVA DOS SANTOS SOUZA
SANDRA MATOS DA CRUZ DE 
MEDONÇA
ANA PAULA DOS SANTOS
MARCIELI B CAZOTTI AMARAL
DAYANA FELICIA FONSECA
SUELLEN XAVIER DE SOUZA
GISELE DO NASCIMENTO VIDAL 
SILVA
JOSINETE PIONA P FERREIRA
SAMARA JAMILY DE OLIVEIRA
TANIA REGINA CASOTE
GLADYS MARA RIBEIRO
TANIA CHAGAS LOPES
ELAINE CASTILHO CORREA
PRISCILA REIS L LAVIGNE 
NASCIMENTO 
INGRID RODRIGUES VIDAL 
RITA DE CASSIA DOS ANJOS 
DUARTE
CRYSLEYSE PENIDO SILVERIO 
NOGUIERA

Protocolo 1585222

Portaria

PORTARIA Nº 0816/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica 
do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do Art. 
55, alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de 
2001, a servidora SAMELA OLIVEIRA BRANDÃO, 
matrícula funcional nº 035624-02, do cargo em 
comissão de Assessor do Procurador, Padrão 
CPC-OP4, na Procuradoria Geral Municipal.


